СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОБРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 17 ноября 2017 г.     № 82
О налоге на имущество физических лиц
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации Совет народных депутатов Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1.Установить на территории Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области порядок определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.
2.Утвердить ставки налога на имущество физических лиц  согласно приложению к настоящему  решению.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
4. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:

от 22.11.2016 г. № 48 «О налоге на имущество физических лиц».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного  месяца со дня его официального опубликования.

Глава Краснобратского
сельского поселения  Л.Н.Литвинова

 Приложение к решению

Совета народных депутатов Краснобратского

сельского поселения от 17.11.2017 г.  №82
СТАВКИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

	№ п/п
	Объект налогообложения
	Ставка  налога, %

	1.
	 Квартира, комната
	 0,15

	2.
	 Жилой дом
	0,15

	3.
	 Объект незавершенного строительства (в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом)

	0,1

	4.
	 Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв.м. и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	5.
	 Прочие объекты налогообложения
	0,5